
strana 1 z 14

Kupní smlouva č. 21111000275
„Kontejner ISO 1C Sklad – nebezpečný materiál“

I.

Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 221/1, Praha 6, 160 00
IČO: 60162694
DIČ: CZ 60162694
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1, 110 03
Číslo účtu: 404881/0710

Zastoupena: Mgr. Janem Kolafou, ředitelem odboru vyzbrojování vzdušných sil
a logistiky Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Na adrese: nám. Svobody 471/4, Praha 6, 160 01

Kontaktní osoba:

Kontaktní osoba ve věce

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk
Datová schránka pro zasílání elektronické faktury:

ukbwcxd
(dále jen „kupující“)

a

KARBOX s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. C, vložka 19384

Se sídlem: Tovární 1553, 535 01 Přelouč
IČO: 260 02 370
DIČ: CZ699003219
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.
Číslo účtu: 117664513/0300

Zastoupena:

Kontaktní osoba:



strana 2 z 14

Kontaktní osoba ve věcech te

Adresa pro doručování kores
Tovární 1553
Přelouč
PSČ 535 01

Datová schránka: ievxsv5
(dále jen „prodávající“)

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“), na veřejnou zakázku „Kontejner ISO 1C sklad – nebezpečný materiál“
zadanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),

kupní smlouvu

(dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je zvýšení úrovně bezpečného skladování nebezpečného materiálu v extrémních
klimatických podmínkách a zachování záručních podmínek skladového materiálu.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je:

a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu 1 kus skladovacího kontejneru ISO 1C
splňujícího parametry uvedené ve „Specifikaci zboží“, která je přílohou č. 1 smlouvy (dále
jen „specifikace“), technické dokumentaci výrobce č. 5476 5406 DZB, v jakosti podle
ČSN a souvisejících obecně platných právních předpisů včetně veškeré související
dokumentace (dále jen „zboží“), a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží;

b) závazek kupujícího řádně odevzdané zboží převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu dle
čl. IV. smlouvy.

2. Odevzdání zboží prodávajícím a jeho převzetí kupujícím dle této smlouvy je podmíněno
úspěšným provedením zkrácených vojskových zkoušek (dále jen „ZVoZk“) ve smyslu
Normativního výnosu Ministerstva obrany č. 100/2015 Věstníku MO, „Zavádění vojenského
materiálu do užívání v rezortu Ministerstva obrany“, ve znění pozdějších doplňků (dále
jen „NV 100/2015“). Smluvní strany prohlašují, že jim je obsah NV 100/2015 znám.

IV.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, a to ve výši:



strana 3 z 14
2 678 189,80 Kč včetně DPH

(slovy: „Dvamilionyšestsetsedmdesátosmtisícstoosmdesátdesátdevět“ korun českých a osmdesát
haléřů).

2. Kupní cena zboží bez DPH činí 2 213 380,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 464 809,80 Kč.

3. V kupní ceně zboží jsou již zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkou
a odevzdáním zboží kupujícímu (například náklady na ZVoZk, náklady na dopravu do místa
plnění, na zpracování veškeré související dokumentace, na pojištění a další případné poplatky).

4. Kupní cena zboží v Kč bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není možné ji překročit. K ceně
bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle právních předpisů účinných ke dni zdanitelného plnění.

V.
Místo plnění

Prodávající odevzdá zboží kupujícímu v místě plnění, kterým je Vojenské zařízení 5512 Štěpánov,
na adrese Nádražní 13, 783 13 Štěpánov (dále jen „VZ 5512 Štěpánov“).

VI.
Čas plnění

1. Prodávající zahájí plnění smlouvy po uveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb.“), a plnění smlouvy ukončí,
tzn. zboží odevzdá nejpozději 5. listopadu 2021.

2. Ukončením plnění smlouvy se rozumí datum podpisu přejímacího dokladu na zboží, které je
předmětem smlouvy, po jeho odevzdání prodávajícím včetně související dokumentace a jeho
převzetí kupujícím v místě plnění, zástupci obou smluvních stran.

VII.
Odevzdání a převzetí zboží, zkrácené vojskové zkoušky

A. Podmínky pro odevzdání a převzetí zboží

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží ve lhůtě dle čl. VI. odst. 1. smlouvy a v kvalitě,
provedení a jakosti odpovídajícím příslušným platným technickým normám a specifikaci.

2. Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží náčelníka VZ 5512 Štěpánov nebo jím
písemně pověřeného pracovníka (dále jen „přejímající“). Kontaktní osobou přejímajícího je

a odsouhlasí nejméně 10 pracovních dnů před předpokládaným odevzdáním zboží s kontaktní
osobou přejímajícího.

3. Prodávající je dále povinen při odevzdání zboží předat přejímajícímu níže uvedené doklady,
které se vztahují ke zboží a které jsou nezbytné k převzetí a užívání zboží, v českém jazyce:

a) Příručka pro údržbu a obsluhu (návod k obsluze) - obsahující popis zboží a jeho používání,
uživatelský manuál, popis uživatelské údržby a odstraňování drobných závad;

b) Servisní dokumentace s katalogem náhradních dílů;

c) Seznam předmětů v soupravě a jejich označení s jejich vyobrazením s uvedením KČM;



strana 4 z 14  
d) Návod k použití kontejneru včetně zapracovaných opatření k ochraně zdraví při skladování 

nebezpečného materiálu a s technickými charakteristikami a parametry kontejneru 
a uvedení servisních míst (do návodu doplnit „při nakládání s nebezpečným materiálem je 
obsluha povinna řídit se výstražnými symboly nebezpečnosti, standardními větami 
označujícími specifickou rizikovost a nebezpečnost a standardními pokyny pro bezpečné 
zacházení); 

e) Prohlášení o shodě; ES prohlášení o shodě a prohlášení CE u výrobků spojených se 
spotřebou energie, na které se vztahují požadavky podle prováděcího právního předpisu – 
vyhlášky č. 319/2019 Sb., o energetickém štítkování a ekodesignu výrobků spojených se 
spotřebou energie; 

f) Záruční podmínky (záruční list) v souladu s čl. XI. smlouvy; 

g) Technické osvědčení; 

h) Výpis technického osvědčení; 

i) Prohlášení o kvalitě a úplnosti produktu; 

j) Osvědčení o schválení technické způsobilosti; 

k) Technický list tepelně izolačního materiálu výplně pláště kontejneru; 

l) Schválení příslušným certifikačním úřadem, tj. splnění standardních technických 
parametrů pro kontejner ISO 1C včetně požadované stohovatelnosti; 

m) Klasifikace kontejneru jako speciální výměnné nástavby podle vyhlášky Ministerstva 
dopravy č. 341/2014 Sb., o technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů; 

n) Prohlášení o shodě podle ISO 9001; 

o) Osvědčení o kvalitě podle ISO 9002; 

p) Revizní zpráva el. instalace, osvědčení o jakosti a kompletnosti pro rozvaděč. Revizní zprávy 
elektro pro všechny spotřebiče a zařízení využívající elektrickou energii; 

q) Výchozí typová revize ve smyslu čl. 11.2.2 ČOS 615001 5. vydání, elektrická zařízení 
v pojízdných a převozných prostředcích pozemní vojenské techniky; 

r) Certifikát dle ČSN 1496-2; 
s) Kladné stanovisko Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 

k naplnění katalogizační doložky. 

Pokud nebudou prodávajícím doklady uvedené v tomto článku smlouvy předloženy, přejímající 
zboží nepřevezme. O této skutečnosti bude vyhotoven protokol o nepřevzetí zboží, který potvrdí 
zástupci obou smluvních stran. 

4. Prodávající se zavazuje, že při odevzdání zboží přejímajícímu bude přítomna osoba pověřená 
statutárním orgánem prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné 
nedostatky zjištěné při převzetí zboží. V opačném případě přejímající zboží nepřevezme. 
Prodávající je povinen písemně sdělit kontaktní osobě přejímajícího uvedené v odst. 2 tohoto 
článku nejpozději 2 kalendářní dny před odevzdáním zboží, konkrétní dobu dodání zboží, 
identifikační údaje osob účastnících se přejímky a dále údaje o vozidle takto: jméno a příjmení, 
číslo pasu nebo jiného průkazu totožnosti, státní příslušnost, typ vozidla a registrační značku 



strana 5 z 14  
vozidla a návěsu a datum vjezdu. Bude-li se přejímky účastnit cizí státní příslušník (i řidič), je 
prodávající povinen nahlásit výše uvedené údaje kontaktní osobě přejímajícího, uvedené v odst. 2 
tohoto článku 4 kalendářní dny před odevzdáním zboží. Tyto údaje jsou nezbytné k zajištění vjezdu 
do vojenského objektu a nebudou použity k jinému, než zde uvedenému účelu a ani poskytnuty 
třetím osobám. V opačném případě uživatel nepovolí vjezd do vojenského objektu a zboží nebude 
převzato. 

5. O odevzdání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve 3 výtiscích (originál a 2 kopie) 
dodací list (dále jen „dodací list“). Den podepsání dodacího listu přejímajícím se považuje za 
den splnění povinnosti prodávajícího odevzdat zboží kupujícímu. Dodací list musí být označen 
číslem této smlouvy a musí obsahovat údaje uvedené v odst. 6. tohoto článku. Dodací list po 
kontrole funkčnosti, úplnosti a převzetí zboží za kupujícího potvrdí přejímající, který na dodacím 
listu současně doplní číslo IDED (identifikační číslo dodávky). Jeden výtisk dodacího listu obdrží 
přejímající a 2 výtisky dodacího listu obdrží prodávající s tím, že 1 z těchto výtisků je povinen 
přiložit k daňovému dokladu dle čl. IX. smlouvy, kterým kupujícího vyzve k zaplacení kupní 
ceny dle čl. IV. smlouvy. 

6. Dodací list musí obsahovat tyto údaje: 

- označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla; 

- název a sídlo prodávajícího s uvedením IČO a DIČ; 

- název a sídlo kupujícího s uvedením IČO a DIČ; 

- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 

- množství odevzdaných kusů zboží včetně výrobních čísel, datum převzetí zboží; 

- jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby; 

- jméno odpovědné osoby přejímajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby; 

Pokud nebude prodávajícím při odevzdání zboží dodací list se všemi požadovanými náležitostmi 
předložen, přejímající zboží nepřevezme. 

7. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené, nerepasované 
a zkompletované z funkčních celků, které nebudou staršího data výroby než 12 měsíců ode dne 
odevzdání zboží, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám 
a předpisům, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Prodávající je povinen doložit doklady 
prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. Pro případ pochybností  
o pravdivosti skutečností uvedených v prohlášení je prodávající povinen tyto skutečnosti 
hodnověrně prokázat.  

8. Prodávající garantuje dostupnost náhradních dílů ke zboží po dobu minimálně 10 let ode dne 
uplynutí záruční doby dle čl. XI. odst. 1. smlouvy. 

9. Prodávající je povinen při odevzdání zboží provést pro zástupce kupujícího seznámení s obsluhou 
v nezbytně nutném rozsahu v českém jazyce. 

10. Zjistí-li přejímající při převzetí zboží, že zboží vykazuje vady nebo je neúplné, odmítne jeho 
převzetí s písemným uvedením všech důvodů. Přejímající není oprávněn převzít zboží, které 
nesplňuje podmínky smlouvy. Přebírání zboží bude pokračovat až po odstranění vad, pro které 
bylo přerušeno. 



strana 6 z 14  
11. V případě, že přejímající nebo jiná osoba pověřená kupujícím převezme zboží, které ke dni jeho 

převzetí nebylo dodáno řádně a/nebo v souladu se smlouvou, považuje se zboží za nepřevzaté. Za 
převzaté se však považuje takové zboží, které bylo jinak dodáno řádně a/nebo v souladu se 
smlouvou, avšak bylo předáno a převzato až po lhůtě určené k dodání zboží. 

12. Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje zjevné vady. O této skutečnosti zástupci 
smluvních stran ihned vyhotoví záznam do protokolu, který potvrdí podpisem. Prodávající je 
v tomto případě povinen dodat nové zboží náhradním plněním.  

13. Smluvní strany se zavazují vzájemně se písemně informovat o skutečnostech, které znemožňují, 
resp. podstatně omezují plnění smlouvy nebo závazky stran, a to nejpozději do 10 pracovních dnů 
od vzniku takovéto události. 

B.  Podmínky pro provedení zkrácených vojskových zkoušek   

1.      Smluvní strany se dohodly, že před odevzdáním zboží budou provedeny ZVoZk, jejichž náklady 
jsou zahrnuty v kupní ceně dle čl. IV. smlouvy. ZVoZk budou prováděny na 1 kusu skladovacího 
kontejneru ISO 1C (dále jen „objekt zkoušek“). Prodávající se zavazuje zajistit účast svého/svých 
zástupce(ců) po celou dobu provádění a vyhodnocení ZVoZk. 

2.      Prodávající je povinen protokolárně předat v místě provedení ZVoZk dle čl. VII. části B. odst. 6 
smlouvy, dle podmínek uvedených v této smlouvě, objekt zkoušek pro provedení ZVoZk v úplném 
a funkčním stavu, s návrhy průvodní, provozní a technické dokumentace. Pokud nebude objekt 
zkoušek předán v úplném a funkčním stavu, nebude kupujícím k provedení ZVoZk převzat. Po 
ukončení ZVoZk prodávající protokolárně převezme objekt zkoušek zpět a provede na něm údržbu 
a případné odstranění neshod. Prodávající má právo použít objekt zkoušek jako součást plnění dle 
této smlouvy za předpokladu, že na objektu zkoušek provede repasi. Náklady na repasi jsou 
zahrnuty v kupní ceně zboží dle čl. IV. smlouvy. 

3.      ZVoZk budou plánovány a dokumentačně zabezpečeny podle NV 100/2015 a nařízení pro 
ZVoZk. 

4.      Náklady na provedení ZVoZk a veškeré náklady spojené s provozem, údržbou a opravami 
objektu zkoušek v průběhu ZVoZk jsou zahrnuty v kupní ceně zboží dle čl. IV. smlouvy. 

5.      ZVoZk budou provedeny k ověření stanovených užitných parametrů a užitných a bojových 
vlastností objektu zkoušek při jeho praktickém užívání u stanoveného organizačního celku MO 
podle NV 100/2015.  

6.      Místem provedení ZVoZk je Vojenský útvar 8280 Prostějov na adrese Letecká 1, 
796 01 Prostějov (dále jen „místo provedení ZVoZk“). Osoba odpovědná za přípravu 
a provedení ZVoZk je velitel VÚ 8280 Prostějov (dále jen „KOZk“). 

7.      Připravenost k provedení ZVoZk prodávající oznámí KOZk 30 kalendářních dní před jejich 
zahájením. Kontaktní osobou k převzetí a odevzdání objektu zkoušek, pověřil kupující předsedu 
zkušební komise pro ZVoZk.   

8.      Prodávající se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost a předat objekt zkoušek do místa 
provedení ZVoZk na dobu nezbytně nutnou k jejímu provedení. Dobu trvání ZVoZk lze 
předpokládat v rozsahu 19 kalendářních dnů (5 kalendářních dnů fyzické zkoušky + 14 
kalendářních dní zpracování zprávy). Přesný termín provedení ZVoZk bude upřesněn dohodou 
prodávajícího a KOZk. ZVoZk musí být zahájeny nejpozději 60 kalendářních dní před 
termínem odevzdání zboží uvedeným v čl. VI. odst. 1. smlouvy. 



strana 7 z 14  
10.  O provedení ZVoZk bude zpracována „Zpráva o výsledcích zkrácených vojskových zkoušek“ ve  

smyslu NV 100/2015 (dále jen „zpráva“). Prodávající současně vyhotoví návrhy průvodní  
a provozní dokumentace v konečném znění. 

11.  Zprávu předá předseda komise pro ZVoZk prodávajícímu do 15 pracovních dnů ode dne jejich 
ukončení. Případný návrh a časově vymezený postup odstranění zjištěných neshod bude uveden 
v „Plánu technicko-organizačních opatření odstranění neshod“. ZVoZk budou hodnoceny jako 
vyhovující po odstranění všech případných neshod. Odstranění neshod bude prokázáno ze strany 
prodávajícího předložením objektů ZVoZk v konečné konfiguraci zkušební komisi. V případě, 
že opakované ZVoZk budou z důvodů na straně prodávajícího hodnoceny jako nevyhovující podle 
NV 100/2015 má kupující právo odstoupit od smlouvy. 

12.  Po ukončení ZVoZk prodávající dodá KOZk podklady pro zpracování dokumentace zavedení 
vojenského materiálu do užívání v rozsahu stanoveném v NV 100/2015 v elektronické podobě. 

13.   Prodávající je povinen na své náklady provést přípravu účastníků ZVoZk včetně členů komise 
pro provedení ZVoZk podle návrhu průvodní,  provozní a technické dokumentace a jejich 
důsledné seznámení s objektem zkoušek z hlediska konstrukce, technologie, správnosti 
a režimu použití, požadavků na údržbu, na dodržení bezpečnosti práce, protipožární ochrany, 
hygieny apod. K provedení přípravy vede prodávající následující dokumentaci: časový plán 
přípravy osob, tematický plán přípravy osob, písemné přípravy, třídní knihy s uvedením účasti. 

14. Náklady spojené s případným opakováním ZVoZk nebo jejich dílčích zkoušek v důsledku 
nevyhovujícího hodnocení nebo zjištění neshod hradí prodávající.  

15.  Prodávající je povinen na své náklady objekt zkoušek odpovídajícím způsobem pojistit proti 
poškození způsobenému při provádění ZVoZk tak, aby pojištění bylo účinné po celou dobu 
provádění ZVoZk. Předložení dokladu o pojištění objektů zkoušek je podmínkou zahájení 
těchto ZVoZk. 

VIII. 
Katalogizace 

1. Prodávající bere na vědomí, že zboží bude předmětem katalogizace podle zákona č. 
309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků  
a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.“).  K tomu se prodávající zavazuje, že 
na všechny takto stanovené položky uvedené v odst. 2 tohoto článku smlouvy jako na 
položky zásobování dodá Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti (dále jen „úřad“) v termínech specifikovaných v textové části katalogizační doložky 
bezchybný a úplný soubor povinných údajů ke katalogizaci (dále jen „SPÚK“). Dále na 
všechny stanovené položky, uvedené v  odst. 2 tohoto článku smlouvy, majetku charakteru 
položky zásobování vyrobené v ČR nebo v zemích NATO a Tier 2, dodá také návrh 
katalogizačních dat výrobku (dále jen „NKDV“), zpracovaný katalogizační agenturou. 
Předání SPÚK a NKDV je součástí plnění povinností prodávajícího podle smlouvy a tento 
nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů spojených s vypracováním katalogizačních dat. 
Zásady pro jejich zpracování jsou uvedeny v „Katalogizační doložce“, která je přílohou č. 2 
smlouvy (dále jen „katalogizační doložka“). 

2. Smluvní strany se dohodly, že pro účely katalogizační doložky se za položku zásobování 
zboží označuje dle přiložené tabulky: 



strana 8 z 14  
 

Název MJ JKM TPP 

Kontejner ISO 1C sklad – klimatizovaný, nebezpečné 
látky 

600 8145 1 

 

3. Prodávající se zavazuje zpřístupnit či zprostředkovat zpřístupnění příslušné dokumentace  
ke zpracování katalogizačních dat agentuře a k případnému ověření nebo doplnění 
katalogizačních  
dat úřadu (katalogizačnímu pracovišti). 

4. V případě, že zboží již bylo katalogizováno v zahraničí, a to v zemích, které katalogizují dle 
zásad NATO a má přiděleno NSN, prodávající dodá v rámci dodávky zboží pouze SPÚK, 
přičemž zpracování agenturou se po něm dále nepožaduje. 

 

IX. 
Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad za dodané zboží po podpisu dodacího listu 
po odevzdání a převzetí zboží (dále jen „daňový doklad“), a následně tento daňový doklad 
do  
5 pracovních dnů ode dne podpisu dodacího listu doporučeně zaslat kupujícímu v českém 
jazyce ve dvojím vyhotovení. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného 
daňového dokladu dle platné a účinné právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a podle 
ust. § 435 OZ,  

Daňový doklad musí obsahovat zejména tyto údaje a náležitosti: 

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ a jeho číslo; 

- číslo smlouvy, uvedené kupujícím v záhlaví smlouvy; 

- datum vystavení a splatnost daňového dokladu; 

- IČO a DIČ smluvních stran; 

- kupní cenu celkem za zboží v Kč včetně DPH; 

- označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být poukázána platba; 

- počet příloh daňového dokladu, jejich názvy, razítko prodávajícího a podpis osoby oprávněné 
podepisovat za prodávajícího daňové doklady; 

- v příloze daňového dokladu prodávající přiloží: 

- potvrzený dodací list dodaného zboží s uvedením čísla IDED; 

- případnou plnou moc přejímajícího v souladu s čl. VII. část A odst. 2. smlouvy; 
- kladné stanovisko k naplnění katalogizační doložky vydaný Úřadem. 

2. Daňový doklad bude prodávajícím zaslán kupujícímu na adresu:  

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 



strana 9 z 14  
Odbor vyzbrojování vzdušných sil a logistiky 
nám. Svobody 471/4 
160 01  Praha 6 

nebo elektronicky do datové schránky ukbwcxd. 

3. Jednu kopii daňového dokladu včetně příloh zašle prodávající přejímajícímu. 

4. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu. 
Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího  
a jejím směrováním na účet prodávajícího. 

5. Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez úhrady daňový doklad, který má formální 
nebo věcné vady (neobsahuje požadované náležitosti, není-li doložen požadovanými doklady 
nebo má jiné vady v obsahu nebo není doručen v požadovaném množství výtisků). Při vrácení 
daňového dokladu musí kupující prodávajícímu sdělit důvod vrácení daňového dokladu. 
Prodávající vystaví a doručí opravený daňový doklad nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne 
jeho vrácení s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného daňového dokladu 
kupujícímu. Daňový doklad se považuje za vrácený ve lhůtě splatnosti, jestliže byl v této lhůtě 
prodávajícímu odeslán. V případě neoprávněného vrácení daňového dokladu běží původní 
lhůta splatnosti. 

6. Poplatky spojené s realizací plateb si hradí každá smluvní strana sama. 

7. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

8. Pokud budou u prodávajícího shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle ust. § 109 
zákona o DPH, bude kupující při zaslání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle ust. § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě 
bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude 
odvedena kupujícímu na účet správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží 
úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu 
ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

X. 
Vlastnické právo a odpovědnost za škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem odevzdání a převzetí zboží a po podpisu 
dodacího listu zástupci obou smluvních stran.  

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího současně s nabytím vlastnického 
práva, tj. odevzdáním a převzetím zboží a po podpisu dodacího listu zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná prokazatelně 
vzniklá škoda. 

4. Prodávající souhlasí s tím, že veškerá škoda vzniklá v souvislosti s prováděním ZVoZk  
na objektu zkoušek, a dále škoda tímto objektem zkoušek způsobená, jde k jeho tíži. 

5. Po dobu od protokolárního převzetí objektu zkoušek kupujícím, k provedení ZVoZk do doby 
jeho protokolárního předání zpět prodávajícímu nese odpovědnost za škody, které nevznikly 
v souvislosti s prováděním ZVoZk, kupující.  



strana 10 z 14  
XI. 

Záruka za jakost zboží a odstraňování vad 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v souladu s ustanoveními § 2113 až 2117 
OZ. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu 24 měsíců způsobilé k použití pro účel 
uvedený ve smlouvě a zachová si vlastnosti ujednané v této smlouvě. Záruční doba neběží po dobu, 
po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho oznámené vady. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou 
zboží trpělo již v době odevzdání. 

2. Vady zboží, které se projeví během záruční doby (dále jen „vady zboží v záruce“) uplatňuje 
přejímající u prodávajícího bezodkladně po jejich zjištění oznámením zaslaným datovou zprávou 
nebo na e-mail: karel.sykora@truckservice.group (dále jen „oznámení“). E-mail se považuje za 
doručený dnem následujícím po dni jeho odeslání přejímajícím prodávajícímu. V písemném 
oznámení musí být vada zboží v záruce popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále přejímající 
v písemném oznámení uvede, jakým způsobem požaduje vadu zboží v záruce odstranit. Prodávající 
se písemně v souladu s čl. XIV. odst. 11. smlouvy nebo na e-mail odesílatele vyjádří 
k odpovědnosti za vady zboží v záruce (uznání nebo neuznání) do 3 pracovních dnů po obdržení 
oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že svou odpovědnost za vady zboží v záruce uznal v 
plném rozsahu.  

3. Uznané vady zboží v záruce budou odstraněny prodávajícím v místě plnění nejpozději do  
30 kalendářních dnů od uznání odpovědnosti za vady zboží v záruce prodávajícím. O odstranění 
vady bude sepsán a podepsán přejímajícím a prodávajícím „Protokol o odstranění vady a předání 
zboží“. V případě nutnosti odstranění vady zboží v záruce u prodávajícího, bude přeprava 
k odstranění vady zboží a vrácení opraveného zboží provedena na náklady prodávajícího. 
Prodávající 1 výtisk protokolu o odstranění vady zašle kontaktní osobě kupujícího uvedené 
v záhlaví smlouvy na adresu pro doručování korespondence uvedené v záhlaví smlouvy. Podpisem 
protokolu o odstranění vady přejímajícím je oznámená vada považována za odstraněnou. 

4. Pokud prodávající nepřistoupí k odstranění řádně oznámené vady zboží v záruce ani do  
30 kalendářních dnů od uznání odpovědnosti za vady zboží v záruce, je kupující oprávněn pověřit 
odstraněním této vady jiný odborně způsobilý subjekt. Veškeré takto vniklé náklady uhradí 
kupujícímu prodávající. 

5. Prodávající je povinen použít při odstraňování vad zboží v záruce náhradní díly nové, tj. nepoužité, 
nepoškozené, nerepasované, ne staršího data výroby než 12 měsíců, odpovídající platným 
technickým, bezpečnostním a hygienickým normám a předpisům. Prodávající je povinen doložit 
doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. Pro případ 
pochybností o pravdivosti skutečností uvedených v prohlášení je prodávající povinen tyto 
skutečnosti hodnověrně prokázat.   

XII. 
Práva z vadného plnění 

Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až 1925 a § 2099 až 2112 OZ. 



strana 11 z 14  
XIII. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s odevzdáním zboží v termínu uvedeném 
v čl. VI.  odst. 1. smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny neodevzdaného zboží v Kč 
včetně DPH za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XV. smlouvy. Okamžik práva vyúčtovat 
smluvní pokutu vzniká prvním dnem prodlení. 

2. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady zjištěné 
v záruční době podle podmínek uvedených v čl. XI. smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní 
ceny vadného zboží včetně DPH a za každý i započatý den prodlení, kdy kupující nemůže používat 
zboží k účelu, ke kterému je určeno a ke kterému bylo pořízeno, a to až do podpisu „Protokolu 
o odstranění vady a předání zboží“, nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XV. smlouvy. Okamžik práva vyúčtovat smluvní pokutu vzniká prvním dnem 
prodlení. 

3. Prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000,00 Kč při nedodržení termínů 
stanovených v příloze č. 2 „Katalogizační doložka“ smlouvy, a to za každý jednotlivý případ. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

4. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě porušení povinnosti dle čl. XIV. odst. 7. smlouvy 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 1.000.000,00 Kč. Okamžik práva fakturace vzniká dnem 
vzniku této skutečnosti.  

5. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě porušení povinnosti dle čl. XIV. odst. 16. smlouvy 
jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100.000,00 Kč. Okamžik práva fakturace vzniká dnem 
vzniku této skutečnosti. 

6. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou daňového dokladu úrok z prodlení v zákonné 
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky obchodního věstníku, 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů  
o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV č. 351/2013 Sb.“), podle 
ustanovení § 1970 OZ. 

7. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty, zaplatí prodávající kupujícímu úrok z prodlení 
v zákonné výši, stanovené NV č. 351/2013 Sb. 

8. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty včetně úroků z prodlení 
jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne vyúčtování povinné smluvní straně. 

9. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně 
vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

XIV. 
Zvláštní ujednání 



strana 12 z 14  
1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 

3. Prodávající prohlašuje, že odevzdané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

4. Prodávající prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná k plnění 
předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití. 

5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

6. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je český 
jazyk. 

7. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho splnění bez 
písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoliv informace, se kterými se seznámil v souvislosti 
s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo elektronické podobě, které mu 
byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku dle této smlouvy, třetím osobám (mimo 
poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

8. Prodávající bere na vědomí, že kupující bude osobní údaje poskytnuté prodávajícím na základě této 
smlouvy zpracovávat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

9. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy, výše skutečně uhrazené ceny, jakož i dalších 
dokumentů dle účinných právních předpisů, zejména zákona č. 340/2015 Sb. 

10. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 
ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.  

11. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena datovou 
zprávou nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této 
smlouvy, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak.  

12. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se 
v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje 
a zásilku vyzvedne. Smluvní strany sjednávají, že za okamžik doručení datové zprávy se považuje 
její dodání do datové schránky adresáta. 

13. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit jakoukoli změnu poddodavatelů, a to do 10 kalendářních 
dnů od okamžiku, kdy k této změně došlo. 

14. V souladu s ustanovením § 100 odst. 2 zákona si kupující vyhradil právo na změnu dodavatele 
v průběhu plnění veřejné zakázky. Kupující může tohoto práva využít v případě, 
že se prodávající dopustí podstatného porušení smlouvy podle čl. XV. odst. 2. písm. a) až c) této 
smlouvy. Kupující je v takovém případě oprávněn nahradit vybraného dodavatele účastníkem 
zadávacího řízení veřejné zakázky uvedené v čl. I. této smlouvy, který se umístil jako druhý 
v pořadí. 

15. V případě využití práva na změnu dodavatele podle odst. 14. tohoto článku si v souladu s § 100 
odst. 1 zákona zadavatel vyhrazuje právo na změnu závazků ze smlouvy tak, aby závazky ze 



strana 13 z 14  
smlouvy odpovídaly zadávacím podmínkám veřejné zakázky uvedené v čl. I. této smlouvy  
a současně nabídce účastníka, který se umístil jako druhý v pořadí. 

16. Prodávající je povinen zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň 
bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění smlouvy podílet. Tuto povinnost je 
povinen zajistit i svých poddodavatelů. 

XV. 
Zánik závazků 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného plnění kupujícím pro její 
podstatné porušení prodávajícím; 

d) výpovědí nebo jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případech uvedených 
v ust. § 223 zákona; 

e) v případě, že příslušný soud rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu zákona  
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího ve smyslu 
ust. § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí: 

a) prodlení s odevzdáním zboží podle čl. VI. odst. 1. smlouvy delším než 30 kalendářních 
dnů; 

b) řádné neodevzdání objektu zkoušek pro provedení ZVoZk v souladu s čl. VII. části B. odst. 
2. smlouvy; 

c) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 

d) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží; 

e) prodlení s odstraněním vad zboží v záruce delším než 30 kalendářních dnů; 

f) opakované porušení povinnosti podle čl. XIV. odst. 16. smlouvy. 

3. V případě zániku smluvního vztahu dle čl. XV. odst. 1. písm. c) až e) smlouvy nemá 
prodávající nárok na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů. 

XVI. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena elektronicky o 14 stranách a 2 přílohách o 6 stranách. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oběma smluvními stranami 
podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
O změnách identifikačních a kontaktních údajů včetně zastupujících osob smluvních stran 
nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný dodatek dle tohoto odstavce. Smluvní 
strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro notifikování takovýchto změn postačuje 



strana 14 z 14  
písemné oznámení druhé smluvní straně, které však musí být učiněno bez zbytečného odkladu 
po vzniku rozhodné skutečnosti. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy 
připojují pod ní své elektronické podpisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 

5. V případě nesouladu textu smlouvy s textem přílohy, platí text uvedený ve smlouvě, přičemž 
příslušný text přílohy je neplatný v rozsahu, v jakém odporuje textu smlouvy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

příloha č. 1 – „Specifikace zboží“ – 5 stran; 

příloha č. 2 – „Katalogizační doložka“ – 1 strana; 

   

 

Karel Sýkora 

jednatel 

podepsáno elektronicky 

 

 Mgr. Jan Kolafa 

ředitel 

Odboru vyzbrojování vzdušných sil a logistiky 

Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

podepsáno elektronicky 

 

Karel 
Sýkor
a

Digitálně 
podepsal 
Karel Sýkora 
Datum: 
2021.07.15 
12:29:31 
+02'00'



Příloha č. 1 smlouvy č. 21111000275 
strana 1 z 5 

 

 
 

Specifikace zboží 
Kontejner ISO 1C Sklad – nebezpečný materiál 

 
 
 Označení zboží : NEMAT 4A  
Popis zboží – kontejner ISO 1 C určený na přepravu a uskladnění nebezpečného materiálu. 
Kontejner je vybaven samohasícím systémem a klimatizací. Upevňovací prvky ANCRA. Uvnitř 
KTN jsou regály na uskladnění materiálu.  
 
Rám  
Nosná kostra kontejneru je svařena z ocelových profilů.  
Vnější čelní stěna, boční stěny jsou vodotěsně vyvařeny trapézovými plechy, které vytvářejí 
opláštění kontejneru.  
Střecha kontejneru je vodotěsně vyvařena plechem, který má protiskluzový  
povrch, únosnost střechy je 3200 N/m2  
Nosná kostra a opláštění jsou odolné proti působení dezinfekčních a dekontaminačních  
prostředků.  
 
Podlaha  
Podlaha kontejneru je vyrobena z voděodolného materiálu s protiskluzovou úpravou upevněná do 
rámu, přišroubováním a lepením.  
Podlaha je nepropustná a chemicky odolná proti skladovaným nebezpečným látkám (barvy, 
ředidla, oleje).  
Konstrukce podlahy umožňuje pojezd ručními manipulačními prostředky (paletovými vozíky)  
Dále je v podlaze 15 ks kotvících ok zápustných ukotvených do nosné části s min. zatížením 800 
kg (3 ks kotvících ok zápustných umístěných ve středové ose kontejneru, 6 ks kotvících ok 
zápustných při levé a pravé stěně kontejneru. Oka jsou umístěna tak, aby bylo možno bezpečně 
ukotvit přepravovaný náklad, tj. vždy v 1/4 délky a šířky kotvícího dna)  
Konstrukce podlahy obsahuje izolační vrstvu v min. tloušťce 10 mm (mimo průvlaky, průchody a 
montáž příhrad). Maximální součinitel tepelné vodivosti izolačního materiálu λ < 0,024 W/m.K 
bude doložen technickým listem materiálu.  
 
Dveře  
V zadním čele kontejneru jsou dvoukřídlé vstupní dveře.  
Vstupní dveře jsou opatřeny uzavíracími a uzamykatelnými tyčemi a celními uzávěry.  
Dveře jsou v celé ploše zadní stěny a jsou opatřeny těsněním zabraňujícím vniknutí vody, prachu 
a písku do kontejneru  
Je zabezpečena možnost zajištění vstupních dveří v otevřené poloze 270° uchycením ke 
kontejneru.  
Dveře jsou uzamykatelné.  
Není žádoucí uchycení jakýmikoli druhy provázku a ocelových lanek. Požahujeme uchycení 
pomocí zajišťovacího prvku s pojistkou proti nechtěnému uvolnění dveří při náporu větru.  
Plášť kontejneru včetně dveří  



Příloha č. 1 smlouvy č. 21111000275 
strana 2 z 5 

 

 
 

Plášť kontejneru ISO 1C (stěny) má izolační vrstvu v tl. 40 mm.  
Střecha má tloušťku izolační vrstvy 10 mm (mimo průvlaky, průchody a montáž příhrad). 
Maximální součinitel tepelné vodivosti izolačního materiálu λ < 0,024 W/m.K - bude doložen 
technickým listem materiálu.  
 
Vybavení skladové části  
9 ks lišt univerzálních ANCRA ,které jsou připevněny na bočních a čelní vnitřní stěně kontejneru.  
Lišty se používají k připevnění vnitřních pásů ANCRA.  
22 ks vnitřních pásů ANCRA o délce 3,5 m uloženými v drátěném držáku na vnitřní  
straně dveří  
18 ks stohovacích nosníků ANCRA  
36 ks pás k uchycení regálu  
1 ks schráně u vstupních dveří určené na osobní ochranné pracovní prostředky  
Dále pak záchytné van cca. 25 litrů objemu  
12 ks nerezových sklápěcích a odnímatelných regálů s hranou proti sesunutí uloženého materiálu 
a vyznačenou max. nosností. Police o rozměru 740mm ± 5mm x 1950mm ± 5 mm.  
 
Klimatizační jednotka  
montáž umožňující při přepravě kontejneru zasunout klimatizaci dovnitř kontejneru jako ochranu 
před poškozením (klimatizaci uložit do pojízdného rámu);  
montáž zabezpečující ochranu klimatizace před deštěm a slunečním záření v pracovní poloze;  
— montážní systém společně s klimatizací zajistí v pracovní i transportní poloze oddělení  
vnitřního prostoru od venkovního prostředí;  
Klimatizace umožňuje provádět chlazení při okolní teplotě do + 60 °C;  
Zabezpečena ochrana proti vysokým teplotám;  
Elektronická kontrola nastavené teploty;  
Funkčnost bez nutnosti připojení externího termostatu;  
Dvourychlostní interní ventilátor;  
Možnost topení;  
Možnost cirkulace vzduchu bez chlazení, nebo topení;  
Filtrovaný přívod vzduchu dle TTD filtrace;  
Možnost přisávání venkovního vzduchu;  
Možnost použití chladícího média R134a;  
Nátěr klimatizace v provedení RAL 6003 (olivově zelená);  
Fungování s nejvyšší možnou účinností a nejnižší možnou energetickou náročností, uvedenou  
v technickém listu;  
Klimatizační jednotka zajistí trvalý přívod venkovního vzduchu (výměnu vzduchu), tak aby 
nemohlo dojít k hromadění par skladovaných látek ve vnitřním prostoru kontejneru, nebo musí 
být trvalá (nucená) výměna vzduchu zajištěna jiným způsobem.  
 
TTD Klimatizační jednotky  
Provozní rozsah pro chlazení při okolní teplotě 20 — 60 °C  
Provozní rozsah pro topení při okolní teplotě -32 — (+20 °C)  



Příloha č. 1 smlouvy č. 21111000275 
strana 3 z 5 

 

 
 

Vnitřní proudění vzduchu v rozmezí od 417 do 900 m3/h  
Vnější proudění vzduchu 1475 m3/h  
Maximální kapacita chlazení 4,7 kW  
Chladící výkon při @ 55/55°C 4,7 kW  
Chladící výkon při @ 35/27°C 3,3 kW  
Výkon topení 2 kW  
Napájení 1x230 V/50 Hz  
Odběr proudu při chlazení 9,8 A  
Odběr proudu při topení 9,8 A  
Chladivo R134a  
Filtrace PPI 15  
Stupeň krytí IP55  
Hlučnost 63,5 dB  
 
Elektroinstalace  
Skladovou část kontejneru je vybavena stopním umělým osvětlením ve dvou řadách zabezpečující 
na místech zrakových úkolů (plochy, regály, police) hodnotu udržované osvětlenosti min. 
Ěm=150 1x. Prvky elektroinstalace nepřesahují vnější rozměry kontejneru. Zdroje umělého 
osvětlení (stropní zářivková tělesa do výbušného prostředí) jsou umístěna na stropě ve dvou 
podélných řadách.  
Kontejner je vybaven vstupní a výstupní (pro případné propojení více kontejnerů s koncovými 
zařízením zapojenými přes proudový chránič) koncovkou 400V/32A/IP67, výstupní koncovka 
bude zapojena mimo proudový chránič.  
Koncovky budou umístěny na levé a pravé straně vnějšího pláště kontejneru. Koncovky 
nepřesahují vnější rozměr kontejneru.  
Rozvaděč el. energie je umístěn do vnitřních prostor kontejneru v blízkosti dveří.  
Klimatické podmínky kontejneru  
Samostatný kontejner bez klimatizační jednotky je provozovatelný v teplotách v rozmezí od -
32°C do +49°C bez tavrových nebo konstrukčních změn vnějších a vnitřních částí v klimatických 
kategoriích Al, A2, A3, Bl, B2, B3, CO a Cl dle COS 999933,2. vydání  
„Vliv okolního prostředí na vojenskou techniku. Klimatické podmínky." (dále jen „ ČOS 
999933,2. vydání.").  
 
Nátěry  
Povrchová ochrana vnějších, vnitřních částí a dutin uzavřených profilů je provedena  
v souladu s ČOS 801001, 5. vydání „Nátěry a nátěrové systémy pro ochranu kovových povrchů 
pozemní vojenské techniky" (dále jen „ ČOS 801 001, 5. vydání") na klimatickou, korozní a 
chemickou odolnost.  
Vnější část kontejneru, vnitřní část dveří a klimatizační jednotky nátěrový systém pro stupeň 
korozní agresivity atmosféry C4 dle ČSN ISO 9223 (038203) „Koroze kovů a slitin  
- Korozní agresivita atmosfér - Klasifikace, stanovení a odhad", tloušťka nátěrového  
systému min. 100μm, barevný odstín RAL6003 (olivově zelená)  
Vnitřní nátěrový systém pro stupeň korozní agresivity atmosféry C4 dle ČSN ISO 9223  
(038203) „Koroze kovů a slitin - Korozní agresivita atmosfér - Klasifikace, stanovení a odhad", 
tloušťka nátěrového systému min. 100 μm, barevný odstín bílý RAL 9010 „čistě bílá"  
Pro spodní část kontejneru nátěrový systém proti abrazivnímu prostředí a pro stupeň korozní 
agresivity atmosféry C5 dle ČSN ISO 9223 (038203) „Koroze kovů a slitin - Korozní agresivita  



Příloha č. 1 smlouvy č. 21111000275 
strana 4 z 5 

 

 
 

atmosfér - Klasifikace, stanovení a odhad", tloušťka nátěrového systému min. 130 μm, barevný 
odstín RAL 6003 (olivově zelená) přilnavost nátěrového systému k podkladu — stupeň 0 a 1 dle 
ČSN EN ISO 2409 (673085) „Nátěrové hmoty - Mřížková zkouška"  
Vnější, vnitřní části kontejneru a dutiny uzavřených profilů jsou povrchově ošetřeny 
antikorozními ochrannými prostředky na bázi umělých vosků, olejů, inhibitorů koroze, Dinitrol 
3654-1  
Nátěry jsou odolné proti působení dekontaminačních (odmořovacích) roztoků.  
 
Značení kontejneru  
Na všech stranách kontejneru jsou umístěny piktogramy s označením stohovatelnosti a omezením 
manipulovatelnosti  
Kontejner je označen normou stanovenými štítky s údaji pro značení kontejneru ISO 1C podle 
normy ČSN ISO 668 „Kontejnery ISO řady 1 — tříděný, rozměry a brutto hmotnosti"  
Očíslování kontejneru je v souladu s ČSN EN ISO 6346 „Kontejnery — kódování,  
identifikace a značení".  
Velikost identifikačního značení na kontejneru je nejméně 100 mm a barva kontrastuje s 
povrchem kontejneru  
Kontejner je označen štítkem „CSC" na základě vyhlášky Č. 82/1986 Sb. o mezinárodní úmluvě o 
bezpečnosti kontejnerů.  
 
Identifikační údaje  
Kontejner je označen výrobním štítkem v trvanlivém provedení a je umístěn u štítku CSC  
Štítek výrobce je dle platných standardů  
Kontejner je označen dle ČSN EN ISO 6346 a se štítkem „CSC" na základě vydaného osvědčení 
Lloyd (nebo odpovídající mezinárodní organizace) a vyznačenou stohovatelností.  
Další požadavky  
Kontejner je vybaven vhodným samočinným hasícím systémem dle §. 2 odst. 4 písm. b) vyhlášky 
č. 246/2001 Sb. o stanovení požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru  
Kontejner je vybaven 1 ks přenosného hasicího přístroje (dále jen „PHP") práškového s 
množstvím hasiva 6 kg s hasícím účinkem minimálně 43A, 233B. Jeho provedení a umístění 
vyhovuje požadavkům vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a 
výkonu státního požárního dozoru a požadavkům technických norem řady ČSN EN 3. Parametry 
PHP, totožné s touto specifikací, budou zaznamenány v průvodní a provozní dokumentaci 
kontejneru a je tedy zabezpečen servis PHP v ČR. 
 
Technická slučitelnost  
Kontejner je manipulovatelný  
- přepravitelný prostředky dle ČSN ISO 3874 „Kontejnery ISO řady I — manipulace a fixace": 
bočním překladačem kontejnerů s manipulačním prostředkem KLAUS na podvozku TATRA T-
815 26 06 81 36255 - 8x8.2 a VOLVO Fl 12 - 8x4 nosičem kontejneru T-815 MK IV 
MULTILIFT 26 OR 81 36255 - 8x8.2 s adaptérem  
 
uchycení za čelní dolní a horní rohové prvky, kde při nakládce dochází k náklonu kontejneru v 
úhlu 30°  
- Při použití přepravní plošiny FLAT "M" a Přepravní plošiny 20 - VP pevně spojené s vojenským 
podvozkem TATRA T-815 26265 8x8.1R -Přepravní plošina 20 – VP  
- Při použití přepravní plošiny FLAT "M" manipulovatelné a přepravitelné nosičem kontejneru T-
815 MK IV MULTILIFT 26 OR 81 36255 - 8x8.2 bez adaptéru  
- Pomocí bočních zdvihacích vidlic k tomu účelu určených  
 
Provedení a instalace zařízení je v souladu s:  
- zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů,  



Příloha č. 1 smlouvy č. 21111000275 
strana 5 z 5 

 

 
 

- vyhláškou č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 
požárního dozoru, ve mění pozdějších předpisů,  
- nařízením vlády č. 118/2016 Sb., o posuzování shody elektrických zařízení určených pro 
používání v určitých mezích napětí při jejich dodávání na trh,  
- ČOS 615001 4. vydání, elektrická zařízení v pojízdných a převozných prostředcích  
 
pozemní vojenské techniky,  
- vyhláškou č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti  
 
práce a technických zařízení, ve znění pozdějších předpisů,  
- zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky + příslušenství  
- zákonem č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků,  
- ČSN ISO 1496-2 Kontejnery řady 1. Technické požadavky a 'zkoušení — část 2, technické 
kontejnery,  
- zákonem č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh,  
- § 8 a 8a zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií ve znění pozdějších př  
 



Příloha č. 2 smlouvy č. 21111000205 
1 z 1 stran 

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1 

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem smlouvy a které 
podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”) a Jednotného systému 
katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje: 

1. Neprodleně po uzavření smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dní, oznámit e-mailem Oddělení katalogizace 
majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „OdKM”) na  
e-mailovou adresu katalogizace@army.cz číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje osoby 
zodpovědné ze strany prodávajícího za provedení katalogizace položek dané smlouvy.2 

2. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále jen 
„SPÚK”) majetku definovaného smlouvou vždy prostřednictvím aplikace umístěné na www.cz-katalog.cz. 

3. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je: 

a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve formátu 
JPG, rozlišení do 1024x768 bodů3; 

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje 
o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu 
PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický 
soubor, doložit správnost údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem. 

4.  Zabezpečit doručení SPÚK OdKM v termínu (uvést termín odpovídající rozsahu předmětu smlouvy 
a reálným podmínkám plnění smlouvy nejlépe v rozmezí 60-45 dnů) před fyzickým dodáním předmětu 
smlouvy. 

5. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat o výrobku popisnou metodou 
identifikace položek katalogizační agenturou každé smlouvou definované položky zásobování vyrobené v ČR 
nebo zemích NATO či Tier 2 a podléhající katalogizaci podle zásad NCS a JSK. 

6. Zabezpečit doručení návrhu katalogizačních dat o výrobku (transakce LNC) nejpozději (uvést termín 
odpovídající počtu zpracovávaných transakcí LNC a reálným podmínkám plnění smlouvy nejlépe v rozmezí 
30-15 dnů) před fyzickým dodáním majetku. 

7. Dodat bez prodlení písemně nebo elektronicky v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, 
týkajících se předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně 
změn u položek majetku nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů. 

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno po kontrole a 
zpracování dodaných dat vydáním kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”. 

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalog.cz po 
ukončení procesu katalogizace majetku. 

Kontaktní adresa: 

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti 
ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471 
160 01 PRAHA 6 

TEL.: 973 229 274   
E-MAIL: katalogizace@army.cz  
INTERNET: www.okm.army.cz 

                                                 
1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. únoru 2020. 
2 Zákon 309/2000 Sb., §14, bod 2 
3 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS. 

Elektronický podpis - 26.7.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Jan Kolafa
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 25.8.2021 14:21:45-000 +02:00


